
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Ufficio del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTE le dd.dd. prot. n. 7287 del 25 novembre 2021 e prot. n. 37023 del 1 aprile 2021 con le quali è stata 

rispettivamente istituita l’Unità di Monitoraggio dei processi amministrativi e aggiornata la composizione; 
ACCERTATO che il Coordinamento dell’Unità di Monitoraggio dei processi amministrativi è stato assegnato all’avv. 

Sandra Bernardini Dirigente della Direzione Legale; 
DATO ATTO che l’articolo 2 del Regolamento dell’Unità di Monitoraggio dei processi amministrativi prevede, tra i 

componenti, il Dirigente della Direzione Legale per la funzione di Coordinatore o un suo delegato di 
categoria EP; 

TENUTO CONTO dei compiti e delle responsabilità connesse all’incarico di Dirigente della Direzione Legale 
assegnato all’avv. Sandra Bernardini; 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire lo svolgimento delle attività connesse all’incarico dirigenziale, 
nominare quale delegato del Coordinatore in caso di assenza e/o impedimento, la dott.ssa Roberta Filidei 
cat. EP area amministrativa gestionale già componente dell’Unità suddetta; 

SENTITA l’interessata; 
  

DISPONE 
 

 Unità di monitoraggio dei processi amministrativi - Delegato del Coordinatore 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data della presente disposizione, la dott.ssa Roberta Filidei cat. 
EP area amministrativa gestionale è individuata quale delegata del Coordinatore dell’Unità Monitoraggio dei 
processi amministrativi in caso di assenza e/o impedimento. 
  
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Rosario Di Bartolo) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2021-09-05T15:03:59+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




